



Teatro Coccia, Novara 
Teatro degli Arcimboldi, Milano 

Teatro Il Maggiore, Verbania 
Teatro Politeama Pratese, Prato 

 
+39 02 8089 8907 

www.scuolateatromusicale.it 

Bando per l’assegnazione di n. 2 borse di collaborazione per studenti in attività di supporto al 
servizio di Catalogazione e digitalizzazione del patrimonio librario – A.A. 2023/2024 

IL DIRETTORE 
VISTA la normativa vigente in materia di collaborazione studentesca e diritto allo studio universitario; 
VISTA la necessità di preservare il patrimonio librario tramite la catalogazione e la  digitalizzazione del 
medesimo. 

DECRETA 

1. Indizione 
È indetto un Bando per il conferimento di n. 2 borse di collaborazione rivolto esclusivamente agli studenti 
della Scuola del Teatro Musicale, regolarmente iscritti all’a.a. 2023/2024. 

2. Requisiti per la partecipazione 
I partecipanti al Bando devono risultare regolarmente iscritti all’a.a. 2023/2024. I crediti utili per 
l’inserimento in graduatoria saranno quelli acquisiti entro la data di pubblicazione del presente Bando. È 
requisito di partecipazione la disponibilità a prestare il servizio negli orari  e nei giorni di apertura della 
Scuola del Teatro Musicale, pena la decadenza dalla borsa di collaborazione: 

• Teatro Coccia 
Dal lunedì al giovedì 8:30 - 17:30 
Venerdì 8:30 - 15:30 

L’attività si svolge da giugno a settembre 2024, esclusi i giorni di chiusura per le festività. 

3. Modalità di selezione 
La selezione avverrà secondo criteri di merito e di regolarità del curriculum. Nella stesura delle graduatorie 
di merito dei vincitori, avrà priorità il maggior numero di CFA verbalizzati; in caso di eventuale parità verrà 
preferita la migliore media ponderata e, nel caso di ulteriore parità, avrà precedenza il candidato che ha un 
ISEE di valore inferiore. 

4. Oggetto e durata della collaborazione 
L’oggetto della collaborazione consiste principalmente nella catalogazione e digitalizzazione del patrimonio 
librario con esclusione di attività che comportino l’assunzione di responsabilità amministrative. La durata è 
di 50 ore complessive da calendarizzare con la Vice-direzione e da completare entro il mese di settembre 
2024. 
Sede legale     P.Iva: 02370470037 
Piazza Martiri della Libertà 2, 28100 Novara (NO)  Codice destinatario SDI: QCNN53Y 
Iscritta al Registro delle Imprese di Novara   PEC: scuolateatromusicale@pec.it 
C.F. e numero iscrizione: 02370470037   Numero iscrizione Albo Società Cooperative: A228395 
Iscritta al R.E.A. di Novara n. 232223   Capitale sociale sottoscritto € 0,00 Interamente versato






Teatro Coccia, Novara 
Teatro degli Arcimboldi, Milano 

Teatro Il Maggiore, Verbania 
Teatro Politeama Pratese, Prato 

 
+39 02 8089 8907 

www.scuolateatromusicale.it 

5. Compenso 
Il compenso per l’attività di collaborazione è di € 250,00 (duecentocinquanta/00). Il suddetto compenso, 
che sarà corrisposto al borsista al raggiungimento delle 50 ore di attività subordinatamente alla valutazione 
dell’operato dello studente in termini di efficacia, serietà e disciplina da parte della Direzione, si configura 
come borsa di studio ed è omnicomprensivo. 

6. Domanda 
Per partecipare al presente Bando compilare il modulo allegato al presente bando e sperdirlo  vai e-mail alla 
Segreteria didattica (segreteria@scuolateatromusicale.it) entro il 21 giugno 2024. 

7. Graduatoria 
La graduatoria sarà stilata dal Direttore e sarà trasmessa ai concorrenti. 

 
Novara, 17/06/2024 

Sede legale     P.Iva: 02370470037 
Piazza Martiri della Libertà 2, 28100 Novara (NO)  Codice destinatario SDI: QCNN53Y 
Iscritta al Registro delle Imprese di Novara   PEC: scuolateatromusicale@pec.it 
C.F. e numero iscrizione: 02370470037   Numero iscrizione Albo Società Cooperative: A228395 
Iscritta al R.E.A. di Novara n. 232223   Capitale sociale sottoscritto € 0,00 Interamente versato

Marco Iacomelli 
Direttore

mailto:segreteria@scuolateatromusicale.it


RICHIESTA DI ASSEGNAZIONE BORSA DI COLLABORAZIONE IN ATTIVITÀ DI 
SUPPORTO AL SERVIZIO DI CATALOGAZIONE E DIGITALIZZAZIONE DEL 

PATRIMONIO LIBRARIO – A.A. 2023/2024 
(La scadenza per invio del modulo compilato alla Segreteria Didattica è fissata per il 21/06/2024)  

Il/la sottoscritto/a ………………………………………………………………………….......................... 
Nato/a (luogo di nascita)..................................................... Provincia ………………… il ………………….  
Residente a …………………………………………………………………………… Provincia …………………  
Via …………………………………………….………………… n…………… CAP……………………………..  
Tel………………………………………………….. cell …………………………………………………………… 
Codice Fiscale .......................................................... Matricola ……….……………………………………….  
Iscritto al ………………………………… anno di corso del Corso Triennale per Attori del Teatro Musicale  

Fa richiesta per l’assegnazione di una borsa di collaborazione in attività di supporto al servizio di 
Catalogazione e digitalizzazione del patrimonio librario per l’A.A. 2023/2024. 
A tal fine, ai sensi del D.P.R. 445/2000 ed essendo consapevole della decadenza dai benefici e delle 
responsabilità penali previste in caso di falsità in atti e dichiarazioni mendaci (artt. 75 e 76 D.P.R. 
445/2000), nonché della sanzione amministrativa ai sensi dell’art. 23 legge 390/91  

DICHIARA  

• che il calcolo ISEE per prestazioni universitarie è di €.................................;  
• che il calcolo ISPE è di € .................................;  
• di essere consapevole che la Scuola potrà eettuare controlli e accertamenti anche in collaborazione  

con gli organi di Polizia Tributaria e dell’Amministrazione Finanziaria relativamente a quanto  
dichiarato;  

• che tutti i dati riportati nel seguente modulo corrispondono a verità e che la firma è autentica.  

INOLTRE, PER GLI SCOPI DELLA PRESENTE DOMANDA, ENTRO IL 21/06/2024  
 
• allega / non allega alla domanda il calcolo ISEE e il calcolo ISPE  

 
Data ...............................                                                                          Firma ........................................  
 
Dichiara di aver ricevuto l’informativa relativa ai trattamenti dei dati personali, riguardo al trattamento dei 
dati per le finalità e con le modalità dichiarate, inclusa la comunicazione a terzi quando obbligatoria per il 
perseguimento di finalità amministrative, inclusa la gestione di pratiche verso la Pubblica Amministrazione.  

Data ...............................                                                                          Firma ........................................  

Sede legale     P.Iva: 02370470037 
Piazza Martiri della Libertà 2, 28100 Novara (NO)  Codice destinatario SDI: QCNN53Y 
Iscritta al Registro delle Imprese di Novara   PEC: scuolateatromusicale@pec.it 
C.F. e numero iscrizione: 02370470037   Numero iscrizione Albo Società Cooperative: A228395 
Iscritta al R.E.A. di Novara n. 232223   Capitale sociale sottoscritto € 0,00 Interamente versato



AUTORIZZAZIONE AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI  
(ARTT. 13 E 23 DEL D.LGS. 196/2003)  

Il/la sottoscritto/a …………………………………………………………………..……………………………..  
Nato/a (luogo di nascita)………………………………….……………… Provincia .............. il .....................  
Residente a ……………………………………………………………………………………… Provincia ........... 
Via ………….…………………………………………….………… n. …….…….. CAP ...................................  

AUTORIZZA  

ai sensi e per gli eetti degli artt. 13 e 23 del D.Lgs. n. 196/2003, con la sottoscrizione del presente 
modulo, il proprio consenso al trattamento dei dati personali forniti a seguito della segnalazione inoltrata.  

Data ...............................                                                                          Firma ........................................ 

Sede legale     P.Iva: 02370470037 
Piazza Martiri della Libertà 2, 28100 Novara (NO)  Codice destinatario SDI: QCNN53Y 
Iscritta al Registro delle Imprese di Novara   PEC: scuolateatromusicale@pec.it 
C.F. e numero iscrizione: 02370470037   Numero iscrizione Albo Società Cooperative: A228395 
Iscritta al R.E.A. di Novara n. 232223   Capitale sociale sottoscritto € 0,00 Interamente versato


